
                                                                               

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 

 

                              

                               DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE 

 

 

 

Duke u bazuar në nenin 12 dhe 20 të Rregullores nga MF nr 04/2017 mbi kriteret, standardet e 

procedurave të financimit publik të OJQ-ve, Komisionit Vlerësues i Thirrjes sipas Vendimit të 

Kryetarit të Komunës së Gjakovës me nr 01-112/02-11990 , sipas Thirrjes Publike në fushën e 

Drejtorisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale me date 26.07.2024 nxjerr Vendim për 

rezultatet paraprake: 

 

Lista paraprake e OJQ-ve aplikuese sipas Thirrjes Publike për financim në fushën e Shëndetësisë 

dhe Mirëqenies Sociale të renditura si ne vijim: 

 

 

NR:

  

Emri i OJQ-se Emri i Projektit 

1. 

 

Instituti për Barazi Gjinore “Rëndësia e shërbimeve logopedike për fëmijët në shkolla” 

2. 

 

Medica Kosova  “ Gratë e moshuara në Dukagjin: Projekti për Mirëqenie 

dhe mbështetje integrale” 

 

3. Kryqi i Kuq i Kosovës- Dega në Gjakove “Ngritja e Fondve në Kryqin e Kuq- Ndihma familjeve në 

nevojë” 

4. Iniciativa e Femrës Kosovares  “Ofrimi i shërbimeve, këshillave psikosociale dhe trajtimin 

e çrregullimeve në të folur për nxënësit e shkollave fillore 

(fëmijët me aftësi te kufizuara dhe të tjerët) 

5. Ia vlen të jetosh “Përkrahje e shëndetit mendor tek gratë e prekura nga 

kanceri i gjirit në Komunën e Gjakovës” 

 

 

1. OJQ nga Listat paraprake do te kontaktohen nga DSHMS për të dorëzuar 

dokumentacionin shtesë sipas afateve të parapara në Rregulloren MF-NR.04/2017 

2. Rezultatet nga Lista Paraprake shndërrohen ne Rezultate Përfundimtare, pasi janë kryer të 

gjitha procedurat dhe afatet e parapara me rregulloren MF-NR.04/2017 

3. OJQ-të aplikuese kanë të drejtë të parashtrojnë ankese me shkrim te Komisioni i 

Ankesave të Komunës se Gjakovës në afat prej 5 ditësh nga dita e publikimit të kësaj liste 


